
conpoftAcpt¡ ¡rE EDUCACIOI %áábL,
^.#,"@n<.%q*á

1Í|5r:

Area Salud
(;"/o/, g " 

e .*p t 
"-, 

al,,

RESOLUCION CONCUR§Q IUBtIOOts *n '

RESOLUCIÓN N': i i-' ,,, ..,

PUERTO NATALES, 30 de Enero de 2015.

VISTOS:
1.- Las facultades que me confiere el Decreto N" 506 del 18 de Junio de

1984 del Ministerio de Justicia, lo dispuesto en el Art. 27 letra a) del Estatuto de la Corporación de
Educación, Salud y Menores de Puerto Natales, del22 de Junio de 1983, Título VIII del D.F.L. No 1 de
1994 del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, las facultades concedidas por el Directorio de la
Corporación de Educación, Salud y Menores, a través de su Presidente, la necesidad de resolver el
concurso público para proveer los diversos para el Cesfam de Puerto Natales y lo dispuesto en el
artículo 32 de la Ley N" 19.378 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

RESUELVO:

1.- Desígnese a:

La Srta. GERALDINE VALENCIA GALINDO, RUT N" 16.353.729-k, para ocupar el cargo de
Cirujano Dentista, categoría A de planta del Centro de Salud Familiar de Puerto Natales.

La Srta. IGNACIA TOBAR NAVARRO, RUT N" 17.224.963-9, para ocupar el cargo de
Enfermera, categoria B de planta del Centro de Salud Familiar de Puerto Natales.

La Srta. MARLY AGUAYO VILCHES, RUT N' 16.318.472-9, para ocupar el cargo de Matrona,
categoría B de planta del Centro de Salud Familiar de Puerto Natales.

La Srta. MARCELA RAMIREZ PEREZ, RUT N" 14.228.487-1, para ocupar el cargo d.e
Asistente Social, categoría B de planta del Centro de Salud Familiar de Puerto Natales.

El Sr. MARCELO ALARCON CASTAÑO , RUT N" 12.124.184-6, para ocupar el cargo de
Técnico Administrativo en Salud, categoría E de planta del Administración Central del Area
de Salud de Puerto Natales.

2,- Contrátese de acuerdo a las disposiciones legales establecidas en la
ley No 19.378, a partir del día 01 de Marzo de 2015 y reconózcase su experiencia y capacitación
para su encasillamiento en carrera funcionaria de acuerdo a lev No lg.3z8.-

ANOTESE, NOTIFIQUESE A LA INTERESADA Y ARCHTVESE.

,1'

U4
FPM/AvR/.tqfe/jms.

FERNANDO PAREDES MANSILLA
Presidente de la Corporación de Educación,

Salud y Menores

CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN, SALUD Y MENoRES DE PIIERTo NATAI Fs

informatica
Rectangle

informatica
Rectangle

informatica
Rectangle

informatica
Rectangle

informatica
Rectangle


